
                                      
 

 

______________________________________ 

Rua Dorval Luz, n.° 123 - Santa Terezinha 
88352-400 - Brusque - SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

 

     Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE  

    Reitoria 

PORTARIA UNIFEBE n.o 62/2022 
 

Constitui a Comissão Julgadora 
do Concurso Cultural "BRUSQUE, 
NOSSA CIDADE". 

 

O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor do Centro Universitário de 
Brusque – UNIFEBE, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos 
incisos XV e XVIII do artigo 22 do Estatuto da UNIFEBE; 

 
Considerando o disposto nos itens 7, 7.1, 7.2 e 7.3 do Edital UNIFEBE n.º 

29/2022, de 24/3/2022; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.o Constituir a Comissão Julgadora do Concurso Cultural "BRUSQUE, 
NOSSA CIDADE", integrada pelos seguintes membros: 

 
I - Representantes da Secretaria de Educação de Brusque: 
a) Sheila Marcelino Izabel (Titular); 
b) Roseli Aparecida da Silva Lopes (Suplente). 

 
II -  Representantes da Coordenadoria Regional de Educação de 
Brusque: 
a) Lilian Marchi (Titular); 
b) Tatyanne dos Santos Araújo (Suplente). 

 
III -  Representantes da Associação Empresarial de Brusque, Guabiruba e 
Botuverá – ACIBr: 
a) Luana Todeschini Ferreira (Titular); 
b) Mohana Zimmer Müller (Suplente). 

 
IV -  Representantes da Fundação Cultural de Brusque: 
a) Igor Alves Balbinot (Titular); 
b) Jaqueline da Silva (Suplente). 

 
V -  Representantes da Associação Artístico Cultural de Brusque – 
ASSAC: 
a) Eneida Schaefer (Titular); 
b) Eloísa Gonçalves Marques Prudêncio (Suplente). 

 
VI -  Representantes do Instituto Brusquense de Planejamento – IBPLAN: 
a) André Felipe Bozio (Titular); 
b) Norene Felsky Odawara (Suplente). 



                                      
 

 

______________________________________ 

Rua Dorval Luz, n.° 123 - Santa Terezinha 
88352-400 - Brusque - SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

 

     Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE  

    Reitoria 

VII -  Representantes da Associação dos Profissionais em Comunicação 
da Região de Brusque – Aprocorb: 
a) Valdomiro da Motta (Titular); 
b) Rosana Obeidi Cruz Dias (Suplente). 

 
VIII -  Representantes da Fundação Municipal do Meio Ambiente – 
Fundema: 
a) Ana Helena Boos (Titular); 
b) Viviane Michele Lemes (Suplente). 

 
IX -  Representantes do Clube de Engenharia, Arquitetura e Agronomia 
de Brusque – CEAB: 
a) Douglas Baron (Titular); 
b) Dener William Lyra (Suplente). 

 
X -  Representantes do Instituto de Arquitetos do Brasil – IAB/SC: 
a) Marco Teodoro Kohler (Titular); 
b) Larissa Beatriz Stedile Bononomi (Suplente).  

 
XI -  Representantes do Clube Filatélico Brusquense:  
a) Jorge Paulo Krieger Filho (Titular); 
b) Rafael João Scharf (Suplente). 

 
XII - Representantes da Câmara de Dirigentes Lojistas de Brusque – CDL:  
a) Antônio Roberto Pacheco Francisco (Titular); 
b) Alexandre Zendron (Suplente). 
 
XIII - Representante da Comunidade: 
a) Eleutério Graf (Titular). 

 
XIV - Representante da Comunidade: 
a) Érico Zendron (Titular). 
 

 
Art. 2.º A Comissão Julgadora do Concurso Cultural "BRUSQUE, NOSSA 
CIDADE" será presidida pelo Sr. Antônio Roberto Pacheco Francisco. 
 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Brusque, 15 de julho de 2022. 

 

 
 

Prof. SERGIO RUBENS FANTINI 
Vice-Reitor, no exercício do cargo 

de Reitor 


